
Tariffa standard
L’aliquota standard in Illinois per l’imposta sulle vendite per il 2024 è del 6,25%.

Tariffa ridotta
L’aliquota ridotta in Illinois per il 2024 è dell’1%.

Vendita di prodotti e servizi esentasse
Non ci sono prodotti e servizi esentasse specifici elencati nell’Illinois.

Chi deve registrare l’imposta sulle vendite in Illinois
Se effettui vendite al di fuori di un facilitatore del marketplace e raggiungi una delle
soglie, devi registrarti per riscuotere e versare l’imposta sulle vendite, comprese le
imposte locali.

Soglia

Un rivenditore che vende tramite Internet beni personali tangibili al dettaglio
nell’Illinois è soggetto all’imposta statale e locale sulle vendite se viene soddisfatta
una delle seguenti soglie:

​ Le entrate lorde cumulative derivanti dalla vendita di beni personali tangibili
ad acquirenti nell’Illinois sono pari o superiori a $100.000;
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​ Il rivenditore remoto effettua 200 o più transazioni separate per la vendita di
beni personali tangibili ad acquirenti nell’Illinois.

Soglie venditore per stato

Soglie del marketplace per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il SAAS per stato.

Marketplace online
Se il facilitatore del marketplease riscuote e versa l’imposta sull’uso dell’Illinois per le
tue vendite attraverso il marketplace, non ti verrà più richiesto di dichiarare tali
vendite.

Se vendi tramite il tuo sito web, dovrai registrarti per pagare l’imposta sulle vendite
se raggiungi la soglia di $ 100.000 o 200 transazioni per i venditori remoti.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione
La frequenza di inoltro può variare in base alla responsabilità mensile media:

​ Se la tua responsabilità mensile media è superiore a $200, il dipartimento
potrebbe informarti che la frequenza di dichiarazione è stata modificata in una
cadenza mensile;

​ Se la tua responsabilità mensile media è superiore a $50 e inferiore a $200, il
dipartimento potrebbe informarti che la frequenza di inoltro è stata modificata
in una cadenza trimestrale;

​ Il dipartimento può modificare la frequenza di dichiarazione in annuale se la
tua responsabilità mensile media è inferiore a $50.

È necessario presentare una dichiarazione delle imposte e pagare le tasse entro il
20° giorno del mese successivo alla fine del periodo di riferimento. Se la data di
scadenza della presentazione cade in un giorno festivo, l’imposta sulle vendite è
dovuta il giorno successivo.
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Sanzioni ed interessi
Penalità per presentazione tardiva: 2% dell’imposta dovuta.
Penalità per ritardato pagamento:

​ 2% dell’imposta dovuta se pagata entro 30 giorni;
​ 10% dell’imposta dovuta se pagata dopo 30 giorni ma entro 90 giorni;
​ 15% dell’imposta dovuta se pagata dopo 90 giorni ma entro 180 giorni;
​ 20% dell’imposta dovuta se pagata dopo 180 giorni.

Sconto
In Illinois, lo sconto per il pagamento puntuale è superiore all’1,75% dell’imposta
dovuta o a 5 dollari per l’anno solare.
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